РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.10.2017                               г. Усть-Джегута                       № 785

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 729 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и семьям, в которых один или оба родителя являются инвалидами, по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты»

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Федеральным законом  от  27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 N 43-РЗ "О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются инвалидами"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 28.06.2013 № 729 «Об утверждении  административного регламента  предоставления государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и семьям, в которых один или оба родителя являются инвалидами, по назначению и осуществлению ежемесячной денежной выплаты» Управлением труда и социального развития администрации Усть-Джегутинского муниципального района» следующие изменения:
   1.1. В приложении к постановлению пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными, и подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления
2.10.1. В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2005 № 43-РЗ « О мерах социальной поддержки многодетной семьи и семьи,  в которой один или оба родителя являются инвалидами», заявителями предоставляются:
1) заявление о праве на предоставление мер социальной поддержки;
2) справка о составе семьи или копия домовой книги  (для устранения факта перекрестного финансирования при предоставлении 30% компенсации оплаты занимаемой общей площади и коммунальных услуг, а в домах не имеющих центрального отопления оплаты топлива).
3) копия свидетельства о рождении ребёнка (детей);
4) копия паспортов или иного документа, удостоверяющего личность родителей (усыновителей) и детей, получивших паспорт;
5) копия свидетельства о браке (о расторжении брака);
6) документ, подтверждающий место жительства второго родителя (усыновителя), если брак между родителями не расторгнут;
7) справка органа социальной зашиты населения по месту жительства другого родителя (усыновителя) о неполучении им мер социальной поддержки по закону КЧР № 43-РЗ на ребёнка, если родители (усыновители) ребёнка, состоящие в браке, проживают раздельно, кроме случаев, когда документами правоохранительных органов подтверждено, что родитель находится в розыске или неизвестно его местонахождение;
8) справка об обучении ребенка в общеобразовательном учреждении или учреждении начального либо среднего профессионального образования, вечерней (сменной) общеобразовательной школе, открытой (сменной) общеобразовательной школе, центре образования (при наличии учащихся); а также справка об обеспечении ребенка в данном учреждении бесплатным питанием и (или) проездом (или справка об отсутствии этих льгот в учебном учреждении);
9) справка об обеспечении ребёнка в данном учреждении бесплатным питанием и (или) проездом (или справку об отсутствии этих льгот в учебном учреждении);
10) копии трудовых книжек родителей (усыновителей) или другие документы о месте их работы (об увольнении);
11) документы о доходах всех членов семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о регистрации;
12) отдельным категориям граждан необходимо предоставить:
- копию справки МСЭ;
13 справку об отсутствии  в доме, где проживает семья,   центрального отопления (при необходимости);
2.10.2. Оригиналы документов возвращаются заявителю после сличения специалистом копий документов с оригиналом.
2.10.3. Предоставление государственной услуги возможно с использованием универсальной электронной карты.
2.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М. А.  Лайпанов

251017000785